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Gemeinde Villanders – Comune di Villandro

Trinkwassertarif – tariffe per il servizio idropotabile

Jahr/anno 2020
genehmigt mit Beschluss des Gemeinderates Nr. 37 vom 11.12.2019

approvato con delibera del consiglio comunale n. 37 del 11.12.2019

Fixtarif – Tariffa fissa

Zählergröße Jährlicher Fixtarif – tariffa fissa annuo

½ Zoll da ½ pollice 14,00 Euro

¾ Zoll mit 2,5 m³ da ¾ pollice con 2,5 mc 26,00 Euro

¾ Zoll mit 4 m³ da ¾ pollice con 4 mc 29,00 Euro

1 Zoll da 1 pollice 31,00 Euro

1 ¼ Zoll da 1 ¼ pollice 36,00 Euro

1 ½ Zoll da 1 ½ pollice 43,00 Euro

2 Zoll da 2 pollici 57,00 Euro

4 Zoll da 4 pollici 107,00 Euro

MwSt  von 10 % kommt dazu

l’iva di 10 % è da aggiungere

Verbrauchsabhängiger Tarif – Tariffa a consumo

Nutzung Uso Beschreibung – descrizione Betrag - importo

Haushalt Uso domestico Einheitstarif-Tariffa unica 0,66 Euro/m³

Nicht-Haushalt Uso non domestico
0,90 Euro/m³

1,17 Euro/m3

Gemischt uso misto Bis 120 m³ pro Wohneinheit 0,66 Euro/m³

Bis 200 m³ für Betriebseinheit 0,90 Euro/m³

Erhöht – maggiorata 1,17 Euro/m³

Tränktarif Abbeveraggio Viehtränke – abbeveraggio 0,65 Euro/m³

MwSt  von 10 % kommt dazu

l’iva di 10 % è da aggiungere

Dimensione del 
contatore

Grundtarif für Nichthaushalte bis 200 m³  
Tariffa non domestica base fino a 200 mc

Erhöhter Tarif für Nichthaushalte 
tariffa non domestica maggiorata
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